1

令和５年度第１０回歯学部教授会(臨時) 議事要旨

日  時   令和６年１月１０日（水）１３時１５分～１４時１５分

場  所   附属病院管理棟４階第一会議室

［出席教授］ １７名

［欠席教授］  ０名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、総務係主任、

総務係専門職員

Ⅰ 議   題

第35号議案 次期歯学部長候補者の選考について

  学部長から、次期歯学部長候補者の選考について、資料に基づき、学長から改めて２名の歯

学部長候補者の推薦を願う回答があったことの説明があり、種々の意見が交わされ、歯学部長

候補者の再選考を実施することが了承された。

また、併せて、歯学部長候補者に求める事項等を示していただくよう学長へ依頼をすること

について確認された。

続いて、学部長から、歯学部長候補者の選考について諮られ、次の事項の確認が行われた後、

投票を行った。

  １）投票・開票立会人については、教授２名とすること。

  ２）３名の連記無記名投票とする。ただし、３名以内の投票は有効投票とするが、４名以上

の投票は無効票とすること。

  ３）同姓がいないため、姓のみの投票も有効投票とすること。

４）白票は有効投票数として取り扱うこと。

  ５）得票数上位３名を候補適任者とすること。

  ６）学部長の任期は２年とし、再任を妨げない。ただし、引き続き４年を超えて在任するこ

とはできないこと。

  ７）辞退者の確認について。

  投票及び開票の結果、３名の教授が得票数上位者となったことから、辞退の意思確認を行っ

たところ辞退者はいなかったため、この上位３名が歯学部長候補適任者となった。

  また、候補適任者となった３名は、１月１９日（金）までに、教授会議長宛に文書による所

信表明を提出することが確認された。

次回教授会 （定例）令和６年１月２４日（水）１４時３０分～（予定）